
FURTUNA SHEREMETI – VIKTIMOLOGJI – SEMESTRI VEROR 2025 

Data/Java Njësia Komente 

Java 1  
20 Shkurt 2025 

Njoftim mes vete dhe prezentim i 
syllabusit 

 

Java 2 
27 Shkurt 2025 

Viktimologjia si shkencë   

Java 3 
6 Mars 2025 

Mendimet dhe teoritë mbi 
viktimologjinë 

 

Java 4 
13 Mars 2025 

Diskutim dhe detyre mbi rast 
konkret 

 

Java 5 
20 Mars 2025 

Fenomenologjia dhe etiologjia e 
viktimologjisë 

 

Java 6 
27 Mars 2025 

Vizitë në njërën nga qendrat për 
mbrojtje të viktimave (tentative) 

Ne kete date nuk mbahet 
ligjerata sepse jam ne 
Hage. Zevendesimin e 
mbajme ne nje orar te 
pershtatshem per 
shumicen. 

Java 7 
3 Prill 2025 

Rast konkret: Debat Do te diskutojme per 
rastin e Rashes per te cilin 
keni kryer detyren e 
shtepise. 

Java 8 
10 Prill 2025 

Folës mysafir ose dokumentar  

Java 9 
17 Prill 2025 

Testi intermediar   

Java 10 
24 Prill 2025 

Legjislacioni në Kosovë në lidhje 
me viktimën – analiza të 
politikave 

 

Java 11 
1 Maj 2025 
(pushim?) 

Analiza të mediave në raport me 
përfaqësimin e viktimave 

Nëse është ditë pushimi e 
zevendesojme ne nje dite 
qe na pershtatet shumices, 
ose e mbajme ligjeraten 
online. 

Java 12 
8 Maj 2025 

“Viktima ideale” e Nils Christie 
Diskutim mbi konceptin e 
Christie-t. 

Materialet do t’ua dergoj 
paraprakisht per t’I lexuar 
qe te jemi gati per 
diskutim substancial. 



 
 
VLERËSIMI: 
 
Detyra e shtëpisë – 20% 
 
Testi intermediar – 20% 
 
Provimi final – 60% 
 
 
 
Të gjitha materialet në lidhje me secilën ligjëratë ngarkohen në SEMS në baza të 
rregullta.  
 
 

Java 13 
15 Maj 2025 

Drejtësia restorative/restauruese  

Java 14 
22 Maj 2025 

Viktima në mes retribucionit dhe 
restaurimit 

 

Java 15 
29 Maj 2025 

Simulim rasti në gjykatore 
(tentative) 

 


